Índice estabelecido na Cláusula Sexta do Contrato IST

Índice acumulado no período 3,782%
Impacto no valor global* 3,7680%

* Decorrente do truncamento de duas casas decimais

2. PREÇO

2.1. Com o reajuste, a partir de 03 de novembro  de 2025, o valor total do Contrato nº
036/2021 passará de R$ 26.281,11 (vinte e seis mil duzentos e oitenta e um reais e onze centavos) para
R$ 27.255,32 (vinte e sete mil duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos), conforme
quadro abaixo:

 
A partir de 03 de novembro de 2025

LOTE II
DISTRITO FEDERAL - DF

SERVIÇO Faixa: (61)
3410-
1000 a
1999 e

(61) 3410-

UNIDADE QUANTIDADE
ANUAL

TARIFA
UNITÁRIA

ACEITA
(POR

MINUTO

VALOR

[...]

Instalação
01 Feixe

E1
(cobrado
uma vez)

UNIDADE 1 R$ 0,0000 R$ 0,00

TOTAL ANUAL (A + INSTALAÇÃO)   R$
6.277,93

VALOR TOTAL   R$
27.255,32

 

3. DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente do presente Apostilamento está estimada em R$ 1.128,46 (um mil
cento e vinte e oito reais e quarenta e seis centavos), sendo:

3.1.1. R$ 156,96 (cento e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos) para o período de 03
de novembro a 31 de dezembro de 2025; e

3.1.2. R$ 971,50 (novecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos) para o período de 1º de
janeiro a 29 de dezembro de 2026.

3.2. A  despesa correrá à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da
União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade: 39250/393001;

[...]

ocorrência da anualidade, a partir de 03 de novembro de 2025.

4. GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a garantia contratual anteriormente prestada mantendo a
proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor global, totalizando o valor de R$ 1.362,77 (um mil
trezentos e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos), no prazo de 10 (dez) dias úteis após a
assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério do órgão contratante.

EDUARDO JOSÉ MARRA
Superintendente de Gestão Administrativa

 

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO JOSE MARRA, Superintendente, em